
Tisknuto: 26.05.2024  16:45

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Laboratoř z histologie
KBBV/C617  / 2

Pracoviště / Zkratka KBBV / C617
Název Laboratoř z histologie

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 1 Kred.
Rozsah hodin Laboratoř 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Praktická část je věnována osvojení si práce s mikroskopem, poznávání, popisu a hodnocení histologické struktury vybraných
tkání a orgánů lidského těla.

Požadavky na studenta

Závěrečná písemná zkouška.

Obsah

Práce s mikroskopem - histologie oběhového, lymfatického, dýchacího a trávicího systému. Práce s mikroskopem - histologie
močového, pohlavního, endokrinního a nervového systému.

V první výukový týden se studenti zapíší do jednotlivých výukových skupin. Následně probíhá v průběhu semestru praktická část
Laboratoří z histologie po tříhodinových výukových blocích, a to dle pokynů vyučujícího ? vždy v předem určených týdnech v
úterý, středu a čtvrtek večer po skončení ostatní výuky.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nespecifikováno

Získané způsobilosti

Posluchač je schopen poznat, popsat a vyhodnotit histologickou strukturu tkání a orgánů lidského těla.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

Garanti a vyučující

MUDr. Petr Baláž, doc. RNDr. Tomáš Roušar, Ph.D. (100%)•  Garanti:
MUDr. Petr Baláž (100%), Mgr. Kristýna Častulová (100%), doc. RNDr. Tomáš Roušar, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  16:45



Strana: 2 / 2

Literatura

Konrádová V. a kol. Histologie. Nakladatelství a vydavatelství H&H, 1996.•  Základní:
Klika E. a kol. Histologie, Avicenum, 1985.•  Základní:
Junqueira L.C. a kol. Základy histologie, Nakladatelství a vydavatelství H&H, 1997.•  Základní:

Vyučovací metody

Laborování

Hodnotící metody

Písemná zkouška

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Speciální chemicko-
biologické obory

Bakalářský Prezenční Zdravotní laborant 1 2023 povinné
předměty

A 2 ZS2018

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 26.05.2024  16:45


